15 сентября 2025 г.                                                                                                                 № 88

ПРИКАЗ

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2025/26 учебном году

          В соответствии с  приказом МО и Н РТ о т 09.09.2025 г.г.  № под 1425/25  «О проведении школ ь-

ного этапа  всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2025-

2026 учебном году», приказом МКУ «Управление образования» Нурлатского МР РТ от 15.09.2025 г.г.

№471 «О проведении школьного этапа  всероссийской и республиканской олимпиад  школьников в

Нурлатском муниципальном районе Республики Татарстан в 2025-2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1).

2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные муниципальным органом

управления образованием (приложение 2).

3. Бикинеева Р.Н., заместителя директора по учебной работе, назначить ответственным за проведение

школьного этапа ВсОШ.

4. Бикинееву Р.Н., ответственному за проведение школьного этапа ВсОШ:

4.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках проведения

школьного этапа ВсОШ;

4.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о

своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних

детей, в том числе в сети Интернет;

4.3. создать условия для проведения олимпиады:

4.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения олимпиады;

4.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий с учетом СП 3.1/2.4 3598-20;

4.3.3. подготовить аудитории в соответствии с СП 3.1/2.4 3598-20;

4.3.4. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа олимпиады на портале

регионального центра обработки информации;

4.3.5. обеспечить хранение олимпиадных работ.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                             Л.Г. Галеева

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ.

Муниципаль бюджет гомуми бе-

лем бирү учреждениесе

«Татарстан Республикасы Нурлат

муниципаль районы Яңа Иглай

урта гомуми белем мәктәбе»

Чапаев урамы, 22,  Яңа Иглай авылы, Нурлат районы,

Татарстан Республикасы, 423007

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН.

Муниципальное бюджетное общеобразо-

вательное учреждение

«Ново-Иглайкинская средняя общеобра-

зовательная школа Нурлатского муни-

ципального  района

Республики Татарстан»

Чапаева ул,22, с. Новое Иглайкино, Нурлатский район, Респуб-

лика Татарстан, 423007

тел/факс (84345) 3-36-19,  mail: iglai1979@mail.ru МБОУ "Ново-Иглайкинская СОШ
"

Приложение 1 к приказу

МБОУ «Ново-Иглайкинская СОШ»

от 15.09.2025 №88

Состав предметного жюри школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность

1 Информатика

Бикинеев Р.Н. Учитель информатики

Бикинеева А.Ш. Учитель математики

Валитова Г.Р. Учитель математики

2 Физическая культура
Ишниязов Ш.Ш. Учитель физической культуры

Тимербулатов И.Г. Учитель физической культуры

3 ОБЗР
Ишниязов Ш.Ш. Учитель физической культуры

Тимербулатов И.Г. Учитель физической культуры

4 Русский язык

Галимова М.Ю. Учитель русского языка и литературы

Сиразева И.Г. Учитель русского языка и литературы

Ханяфиева Г.Н. Учитель русского языка и литературы

5 Литература

Галимова М.Ю. Учитель русского языка и литературы

Сиразева И.Г. Учитель русского языка и литературы

Ханяфиева Г.Н. Учитель русского языка и литературы

6
Мировая художественная

культура

Галимова М.Ю. Учитель русского языка и литературы

Сиразева И.Г. Учитель русского языка и литературы

Ханяфиева Г.Н. Учитель русского языка и литературы

7 История
Тимербулатов И.Г. Учитель истории, обществознания

Баширова Л.Х. Учитель биологии

8 Обществознание
Тимербулатов И.Г. Учитель истории, обществознания

Баширова Л.Х. Учитель биологии

9 Право
Тимербулатов И.Г. Учитель истории, обществознания

Баширова Л.Х. Учитель биологии

10 Математика

Бикинеев Р.Н. Учитель информатики

Бикинеева А.Ш. Учитель математики

Валитова Г.Р. Учитель математики

11 Физика

Бикинеев Р.Н. Учитель информатики

Бикинеева А.Ш. Учитель математики

Валитова Г.Р. Учитель математики

12 Биология
Баширова Л.Х. Учитель биологии

Ханяфиева Г.Н.. Учитель географии

13 Химия Бикинеева А.Ш. Учитель химии

МБОУ "Ново-Иглайкинская СОШ
"

Баширова Л.Х. Учитель биологии

14 География
Баширова Л.Х. Учитель биологии

Ханяфиева Г.Н.. Учитель географии

15 Астрономия

Бикинеев Р.Н. Учитель информатики

Бикинеева А.Ш. Учитель математики

Валитова Г.Р. Учитель математики

16 Экология
Баширова Л.Х. Учитель биологии

Ханяфиева Г.Н.. Учитель географии

17 Экономика
Тимербулатов И.Г. Учитель истории, обществознания

Баширова Л.Х. Учитель биологии

18 Труд (Технология)
Ишниязов Ш.Ш. Учитель физической культуры

Тимербулатов И.Г. Учитель физической культуры

19

Английский язык

Сайфуллин М.М. Учитель английского языка

Галимова М.Ю. Учитель русского языка и литературы

20 Родной (татарский) язык
Галеева Л.Г. Учитель татарского языка и литературы

Сиразева И.Г. Учитель татарского языка и литературы

21 Родная (татарская) литература
Галеева Л.Г. Учитель татарского языка и литературы

Сиразева И.Г. Учитель татарского языка и литературы

МБОУ "Ново-Иглайкинская СОШ
"

Приложение 2 к приказу

МБОУ «Ново-Иглайкинская СОШ»

от 15.09.2025 № 88

Сроки проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет Дата проведения

1 Информатика 23.10.2025

2 Физическая культура
17.10.2025 (теоретико-методический тур)

18.10.2025 (практический тур)

3 Основы безопасности и защита Родины
02.10.2025 (теоретический тур)

03.10.2025 (практический тур)

4 Русский язык 09.10.2025

5 Литература 26.09.2025

6 Искусство (МХК) 07.10.2025

7 История 03.10.2025

8 Обществознание 14.10.2025

9 Право 10.10.2023

10 Математика
15.10.2025 (7-11 кл)

16.10.2025 (4-6 кл )

11 Физика 02.10.2025

12 Биология 08.10.2025

13 Химия 17.10.2025

14 География 07.10.2025

15 Астрономия 25.09.2025

16 Экология 04.10.2025

17 Экономика 29.09.2025

18 Труд (Технология) 06.10.2025 (теория, практика)

19 Английский язык
09.10.2025 (теоретический тур)

10.10.2025 (устный тур)

20 История Татарстана и татарского народа 29.09.2025

21 Геология 01.10.2025

22 Татарский язык 06.10.2025

23 Татарская литература 10.10.2025

МБОУ "Ново-Иглайкинская СОШ
"